
 
 

 

MAP VI v ORP Soběslav, CZ.02.02.XX/00/23_017/0008393 
 

Zápis – jednání Pracovní skupiny pro financování 

Datum: 20. 6. 2024 

Místo: Sudoměřice 

Přítomni: dle prezenční listiny 
 

1. Uvítání a zahájení společného jednání D. Roseckým. 
 

2. Diskuse o financování aktivit 

Pracovní skupina se zabývala možnostmi financování aktivit v rámci rozvoje klíčových 

kompetencí dětí a žáků, zaměřených jak na moderní didaktické formy, tak na 

polytechnické vzdělávání. Diskuse probíhala zejména s ohledem na zajištění 

dostatečných finančních prostředků z různých zdrojů. 

a. Financování moderních didaktických forem (Cíl 1.1) - V souvislosti s 

podporou aktivit zaměřených na čtenářské dílny a využití ICT ve výuce se 

členové pracovní skupiny shodli, že jednou z klíčových možností financování 

jsou dotace z OP JAK („šablony“), které umožňují realizaci tematických 

projektových dnů i aktivit zaměřených na čtenářskou gramotnost. Tyto 

prostředky by mohly být využity například na nákup technologií a ICT 

nástrojů pro žáky i učitele. 

Další možností je využití prostředků z dotací Jihočeského kraje, například z 

programu „Kroužky“, který podporuje mimoškolní aktivity, jako jsou 

čtenářské kroužky, příměstské tábory či školy v přírodě.  

b. Financování polytechnického vzdělávání (Cíl 1.3) - V rámci diskuse o 

polytechnickém vzdělávání se členové pracovní skupiny zaměřili na možnosti 

financování spolupráce s firmami a rozšíření nabídky polytechnických 

kroužků. Byla navržena možnost využít prostředky ze SFŽP, které jsou 

zaměřené na EVVO a podporují dlouhodobé programy zaměřené na 

praktické dovednosti. Tento fond by mohl financovat aktivity spojené s 

technickými a ekologickými projekty, které by zahrnovaly spolupráci s 

firmami a odborníky z průmyslu. 

Pracovní skupina také navrhla, aby se školy snažily o spolupráci s 

regionálními firmami, které by mohly poskytnout jak finanční podporu, tak 

technické vybavení nebo odborníky pro vedení praktických projektů. 

 

3. Systém reportování výstupů - Při projednávání tohoto bodu byly diskutovány možné 

parametry systému reportování výstupů a doporučení pracovní skupiny pro 

financování Řídícímu výboru MAP. Byly diskutovány tyto parametry: 

a. Pravidelnost reportování - Pracovní skupina se shodla na pravidelném 

předkládání výstupů a doporučení ŘV. Navrženo bylo pololetní reportování, 

které by reflektovalo aktuální stav financování a pokrok v plánovaných 

aktivitách.  



 
 

 

b. Struktura reportů - Pro efektivitu je navržena jednotná struktura reportů, 

která by zahrnovala: 

c. Shrnutí klíčových finančních ukazatelů – plnění rozpočtu, výdaje, zajištěné 

finanční zdroje. 

d. Přehled o financování jednotlivých aktivit – vyčíslení nákladů na probíhající i 

plánované aktivity, jako jsou školní projekty, tematické kroužky či spolupráce 

s externími partnery. 

e. Doporučení pro další kroky – navržené úpravy rozpočtu, identifikace dalších 

možných zdrojů financování nebo potřebné zásahy do plánování aktivit. 

 

4. Zdroje financování aktivit škol 

a. OPŽP – 64. výzva – Snížení energetické náročnosti/zvýšení účinnosti 
technolog. procesů: https://opzp.cz/dotace/64-vyzva/ 

i. příjem žádostí: 1.4.2024 – 3.3.2025 
ii. gastro provozy, provozy prádelny, dalších technolog. zařízení 

ve veřejných budovách a infrastruktuře  
iii. realizace do: 31.12.2029 
iv. max. výše dotace: 50% CUN 

b. NADACE PARTNERSTVÍ – Sázíme budoucnost 2024 – granty do 100 
tisíc: https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-granty-
do-100-tisic  

i. příjem žádostí do: 31.7.2024 
ii. adaptační opatření ve volné krajině: 

1. max. 50 tisíc Kč – zakoupení sazenic stromů a keřů vč. 
nezbytného materiálu, následné péče 

2. max. 50 tisíc Kč – další adaptační opatření: obnova 
polních cest, tvorba travních pásů a mezí, úprava 
drobných vodních toků, studánek, pramenů ve volné 
krajině 

iii. realizace: 1.10 – 17.12.2024 
iv. min. výše dotace: 20 tisíc Kč 
v. NE – pouze další adaptační opatření 
 

c. SILVA NORTICA – Interreg Rakousko – Česko 2021 – 2027 – Fond 
malých projektů: https://silvanortica.com/vyzvy/  

i. FMP People to people – projekty do 30 tis. EUR 
ii. FMP kultura a cestovní ruch – projekty do 50 tis. EUR 

iii. přeshraniční dopad, min. 1 rakouský partner 
iv. příjem žádostí: průběžně; 1. uzávěrka 8.7.2024, 2. Uzávěrka 

15.11.2024 
v. max. výše dotace: 80% CUN (tj. 24 tis. EUR/40tis. EUR) 

 
zapsal: Tomáš Chovanec 

https://opzp.cz/dotace/64-vyzva/
https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-granty-do-100-tisic
https://www.nadacepartnerstvi.cz/sazime-budoucnost-granty-do-100-tisic
https://silvanortica.com/vyzvy/

